



23-08-2016

**Til Socialudvalget**Sagsnr.  
2016-0254759**Opfølgning på budgetseminar d. 11. og 12. august 2016 – status og svar**Dokumentnr.  
2016-0254759-12

På budgetseminaret efterspurgte Socialudvalget en række oplysninger, notater mv. Listen herunder viser de ønsker, som Socialforvaltningen registrerede under seminaret, samt forvaltningens status i forhold til at besvare ønskerne.

<b>Notater og ”spørgsmål/svar”:</b>	<b>Status</b>
Værdighedsmilliard: Status på SOFs andel af værdighedsmilliard, herunder ensomhedsinitiativer	Se notat (1a)
Billige boliger: Kommunens juridiske muligheder for subsidiering	Se notat (1b)
Team Christiania: Antal underretninger pba. Udsatte Team Christiania, samt konsekvenser/alternativer ved lukning (”Spørgsmål og Svar”)	Se ”Spørgsmål og Svar”
Vejledende rådighedsbeløb og konsekvenser af kontanthjælpsreformen	Under udarbejdelse
Kortlægning af indsatser på Nørrebro: Hvad kom der ud af kortlægningen?	Under udarbejdelse
Borgere med handicap: Problematikker om muligheden for at flytte borgere, hvor værge giver samtykke, herunder inddragelse af Statsforvaltningen, når flytningen skyldes lukning af tilbud	Se notat (1c)
Udsatte børn og unge: Evaluering af skolesocialrådgiverordning sendes til SUD sammen med oplysning om antal underretninger fra hhv. skoler og daginstitutioner.	Se ”Spørgsmål og Svar” samt rapport (1d)
Sociolancens aktivitetsniveau samt hvornår evaluering af Sociolancen er klar.	Se ”Spørgsmål og Svar”
Stofindtagelse: Anvendelsesmuligheder for Fixelancen, Valmuen og behov ift. Sundholm. Herudover belysning af misbrugsproblematikker ift. ungdomsuddannelse.	Under udarbejdelse

<b>Budgetnotater:</b>	<b>Status</b>
En revideret version af SO6 om <i>Mentorstøtte til udsatte børns fritidsaktiviteter og udsatte unges fritidsjob</i>	Revideret
Revideret version af SO7 om skolefravær ift. hhv. skolesocialrådgiveres og fraværskonsulenters rolle.	Revideret

<b>Udkast til aftaletekst:</b>	<b>Status</b>
Billige boliger	Se notat 2
Varetagelse af ansvar for behandling af dobbeltdiagnosticerede	Se notat 2

<b>SUD drøftelser:</b>	<b>Status</b>
Borgere med handicap: Forventet udvikling de næste 5 år samt muligheden for at udvikle servicestandarder.	Under planlægning
Overgang fra barn til voksen med særlig fokus på uddannelse og beskæftigelse.	Under planlægning
Tilbud til hjerneskadede og visitation til Kilden.	Under planlægning
Proportioner og viden på socialområdet.	Under planlægning
Misbrug på Vesterbro og på ungdomsuddannelser.	Under planlægning

## Spørgsmål og svar

**Spørgsmål:** *Hvor mange underretninger er Udsatte Team Christiania anledning til i relation til udsatte børn og unge på Christiania? Hvilke konsekvenser forventes, hvis teamet afvikles?*

**Svar:**

Christianiateamets målgruppe er udsatte voksne borgere, men teamet er også i kontakt med udsatte familier. Aktuelt har Christianiateamet kontakt til 12 børnefamilier, hvor det vurderes, at det er vigtigt med stabil indsats for at støtte op om familierne og børnene.

En stor andel af brugergruppen er grønlandske borgere, og en del har børn, som allerede er anbragt, mange af dem på Grønland. Her har teamet samarbejde med de Grønlandske kommuner. I forbindelse med den øgede politiindsats på Christiania har det affødt et øget behov for Christianiateamets indsats i de sager, hvor flere af de anholdte har børn. Christianiateamet har i 2015 kun lavet en formel underretning. Dette skyldes, at der i høj grad laves forbyggende arbejde sammen med Borgercenter Børn og Unge. Herudover modtager Borgercenter Børn og Unge underretninger om Christianias børn fra eksempelvis områdets daginstitutioner og skoler.

Hvis Christianiateamet ikke får videre bevilling, vil det have store konsekvenser for en gruppe af borgere, som finder det svært at bruge kommunens øvrige tilbud, og som ikke vil opsøge tilbud selv. Det tager lang tid at opbygge tillidsfulde relationer til Christianitter, og det kræver kendskab til Christiania. Indsatsen har eksisteret i snart 9 år og omfatter ca. 150 borgere årligt. Teamet har en stor netværksflade og viden om Christiania, og har herudover et stort antal rådgivnings- og vejledningssamtaler til brugere og gæster af Christiania.

Teamets indsats vil vanskeligt kunne erstattes ved at den opsøgende indsats skete fra anden side. Dette ville dels give en serviceforringelse ift. øvrige områder/målgrupper i forvaltningen, dels vil der være vanskeliggjort ved, at der skulle opbygges en ny indbyrdes fortrolighed mellem de opsøgende medarbejdere og miljøet på Christiania.

---

*Spørgsmål: Hvor mange underretninger har Socialforvaltningen modtaget fra hhv. skoler og daginstitutioner.*

I perioden 1. juni 2015 til 31. maj 2016 modtog Borgercenter Børn og Unge 11.509 underretninger. Heraf kom 2.144 (19 %) fra skoler mens daginstitutioner var afsender på 646 (6 %).

---

*Spørgsmål: Hvad har Sociolancens aktivitetsniveau været, herunder gennemsnitsprisen pr. rekvireret tur? Hvornår foreligger en evaluering af Sociolancens indsats?*

**Svar:**

Sociolancen blev sat i drift den 1. december 2015. Projektperioden udløber i marts 2017. Frem til og med juli 2016 er der rekvireret 527 ture i Sociolancens første otte måneder, jf. tabel nedenfor.

Antal ture, hvortil Sociolancen er rekvireret	
December 2015	27
Januar 2016	30
Februar 2016	21
Marts 2016	32
April 2016	83
Maj 2016	136
Juni 2016	100
Juli 2016	98
<b>I alt</b>	<b>527</b>

Ganger man de otte måneder op til helårseffekt, giver det knap 800 rekvirerede ture. Med et årligt budget på 2,3 mio. kr., giver det en gennemsnitlig pris pr. tur på knap 3 t. kr.

Socialforvaltningen vil foretage en evaluering af Sociolancen efter projektperiodens udløb. Evalueringen vil være klar medio 2017.

---